**A**rguitur. in conceptōe non sunt duo supposita. ergo male dicit. duo r̄ suppositorū. patet ī hoc exemplo. **T**u meū iuratenem?. ibi sc̄z tñ me est ablativū casus qui nō p̄t esse suppositū. **S**olutio. dissimilitio loqui tur de conceptōe directa. qualis nō est hic.

**A**rguit. male dicit diversarū personarū. quia hic est conceptio psonarū dominus seruus sc̄z p̄canē. tamen ambo supposita illa sunt tercie persone. **S**olutio. dissimilitio intelligit de conceptōe. p̄p̄r̄dicta. sed hic est conce ptio cōmūniter dicta.

**A**rguitur. male dicitur respectu verbi pluralis numeri. q̄ etiā potest fieri respectu verbi singularis numeri. patet ī hoc exemplo. soci⁹ meus r̄ ego dispergo. **S**olutio. ibi est zeugma.

## De regimine nominatiui

Queritur, qd est ergo vicū in pceptione psonarū. Solutio illud q suppositū pceptū disconuenit cū verbo in persona. Ratio q potest fieri ē dignitas psonae concipiētis supra conceptā psona, que dignitas prius declarata est ibi. Inter psonas, ratione cuius trahit psona conceptā a suo pprio officio ad alienū. Et ratio quare optet fieri est expressio sententie sub breviō quo. Ubi notandū q quidam dicunt conceptionem personarū non esse orationē viciōsam, quia nō est vicū q illō suppositū verbo est dissimile quod nō detet ei esse simile. Sicut nō est vicū in humana forma pcedem esse dissimile manib⁹, quia alias esset viciatū corpus humanū, et nō posset exercere diuersas opatōes ad quas organa sunt ordinata. Et dicunt eā esse factā ad intentionē isti⁹ regule. Si duobus suppositis diuersarū personarū quoꝝ alterū ē prime persone apponatur verbū plurale illud erit prie persone. Solutio illius regule, hoc in proposito verū est, vt dicit Alexander. Concipiens simile sibi vult verbum retinere, ut ergo per istam regulā nō respondeat conceptionē ca rere vicio, quia pter illā conuenientia est adhuc disconuenientia suppositi concepti cum verbo, in quo notaē vicū. Aut ad istam. Si duobus suppositis diuersarū personarū: quoꝝ alterū est secunde persone, alterū tercie persone postponat̄ verbū plurale illud erit secunde persone. Ad illam similiter dicendū est, quia nō habet plus ex istis regulis q verbum debet esse simile in persona cum dictōne pcipiente & non concepta, & sic manet vicū. Et quando dicūt, q cum illo non detet conuenire, vt patet in exemplo prius allegato de forma humana. Dicendū q nō detet esse simile fin̄ essentiā in psona, sed fin̄ officium, iam illud est vicū esse tercie persone, et reddere suppositū verbo prime persone, quia illud est extra eius potestatē & naturā, et sic fit hoc in virtute pime perso ne ad cuius officiū trahitur. Nec simile est illud exemplū, quia dissimi lia organa sunt data corpori ad exercendū diuersas operationes, quia natura humana est multipliciter ancilla, vt dicitur primo metaphysice. Sed in istis orationib⁹ ordinant̄ duo supposita diuersarum persona rū ad principiandū unum actū pluraliter significatū, ergo illud exēplum proposito nostro est contrariū, & per consequens cōceptio personarū relinquitur vicio.

Querit̄, quare nō facit aliquā figurā penes comparationē et qualitatē: sicut penes personam numerū et casum. Solutio illa sunt accidētia partitiorationis absoluta. Ista autem sunt respectiva accidentia, et penes hec variatur congruitas

1. psona secundā & tertiā i. pcipit concipiā primā  
Prima duas alias recipit; sed non viceversa

# De regimine nominatiui

ceptionē faciens secunde tribue s. psonā q̄ tercia concipi at secundā

Concipiens medie da tertiā: nec retrouerte.

bic prima psona p̄cipit secundā bic p̄ma persona p̄cipit tertiam;

Sic ego tuqz damus, ego te fraterqz rogam⁹  
bic secunda psona p̄cipit tertiam.

In fraterqz datis

**S**ententia est q̄ prima persona concipit secundā et tertiam. vt ego et petrus legimus. sed nō viceversa. id ē secunda t̄ tercia nō possunt concipi prima. **D**icendo dicit. Concipiens. id est conceptionē faciens da terriam persona medie. scz secunde. nec retrouerte. quasi diceret: q̄ secunda persona concipit tertiam. sed tercia nō potest concipere secundā. **E**xempla patent de se in textu.

**D**ubitatur. quare prima persona potest cōcipere secundā t̄ tertiam: et nō econuerso. **S**olutio. magis dignū dēter concipe minus dignū. sed p̄ma persona est alijs dignior. ergo illas cōcipit. quia demonstratio facta per primā certior est. quia significat rem p̄sentē. t̄ quia significat rem de se loquente. sed illud quod de se loquitur est p̄sens sibi. **S**ed secunda persona significat magis cōfuse. quia significat rem p̄sentem vel absentem tanqz p̄sentē. prima tñ rem p̄sentē. **S**ed tercia rē p̄sentē vel absentem indifferēter. **S**ed secunda licet quādōz significat rē absentem. tamen hoc sit p̄ modum p̄sens. quod nō cōuenit tercie persone. q̄ certior dicitur ea. **E**x quo patet q̄ iste tres personae differunt in gradu certitudinis. quia prima certissima. secunda certior. tercia p̄fusissima. **Q**uod patet. quia prima psona sola vocis expressionē certam rē demonstrat. vt dicendo ego. ibi ego me demonstrat. **S**ed secunda persona ultra vocis expressionē requirit corporalē indicationē oculorū adrem demonstratam. tercia persona ultra iam dicta requirit signū plus corporale. per caput scz. vel per manū vel aliud signū.

**A**rguitur. tercia psona potest concipere primā. quia dicit Virgilius. ypicus et pelias mecum devellimur ambo. ibi ypicus t̄ pelias cōcipit me prime persone. **S**olutio. in illo exemplo tercia psona precedit fin locutionem. sequit tamen fin verū ordinē conceptōis.

**C**ontra. conceptio personarū babet fieri inter tercias psonas. quaz una precedit alterā fin verū ordinē conceptōis. Assumptū probatur per Alexandrū dicentē. Concipit in terminis que primo locatur in illis. **S**olutio. ibi loquitur large de conceptōe. vt ibi patet.

**N**ota. q̄ duabus de causis dictio concepta p̄ponit dictioni p̄cipiēti.

## D)e regimine nominatiū

**P**rimo causa honoris. ut pater tuus & ego volētes querebamus te. ibi causa honoris vñ humilitatis p̄ponit. Secundo causa dignitatis. ut ma gister & ego disputamus de trinitate p̄sonarū.

**Q**uartuplet est dignitas. Solutio duplex. Una est dignitas potesta tis & realis. sicut papa alijs hominibus dignior est. & de illa non est ad p̄positū. Alia est dignitas grammaticalis. que attendit ex certitudine i mō significandi vñ dictōis sup̄ aliam. & sic capiē in p̄posito. q̄d dicit. p̄ma vel secunda p̄sona est dignior tercia.

p̄ illā p̄po u. in nullo tge p̄ illā con- s. p̄sonarū fieri habz  
sitionem iuctōnem

**P**er cum sed nunquā per vel conceptio fiet

**E**xemplū in quo illa prima p̄sona me concipit illā secundā personaz tu mediante illa p̄positōe cū respectu illius verbi detem⁹ quod p̄format se cum sup̄posito cōcipiente. sc̄ me.

**T**u mecum iuste debemus iura tenere

**E**xemplū in quo illa prima persona ego cōcīpit illam tertiam p̄sonaz p̄tro mediāte p̄positōe cū respectu illi⁹ verbi pluralis numeri gaudem⁹ quod est eiusdē p̄sonae cū sup̄posito cōcipiente. sc̄ ego.

**F**ic ego cū petro gaudem⁹ iura tenendo

**S**entētia huius textus est q̄ cōceptio potest fieri p̄ cum. & patet in exemplis textus. sed nō p̄ illam cōiunctionē vel. vnde nō fit cōceptio di cendo. ego vel tu lego

**Q**ueritur. quare cōceptio p̄sonarū potest fieri p̄ cum & nō per vel. So luto. ratio primi est. q̄ illa p̄positio cum equivalet cōiunctōm & p̄ quā potest fieri cōceptio personarū. ut ego cū petro exponit sic. ego & petr⁹ gaudemus. Et illa p̄positio cum nō detet capi associative. ut ego cū pe tro curro. quia sic p̄t cōstrui cū verbo singularis numeri tm̄. Sed deb̄ capi copulatiue ut denotat actū attributi duob⁹ sup̄positis equaliter. et tunc causat inter duo sup̄posita equivalentiā pluralis numeri. ut patet in proposito. Sed ratio secundi est. q̄ sc̄ nō potest fieri per vel. q̄ in cōceptōne personarū detet ponī verbū pluralis numeri. cui⁹ actus detet at tribui sup̄positis cōiunctim & eque p̄rio. Sed vel disiugit & notat actū verbi cōuenire vni sup̄posito. Si autē hoc fieret in cōceptōne p̄sonarū vir differret a zeugmate in quo actus verbi prius attribuit vñ q̄ alie ri. ut sortes currit & ego.

**A**rguit. maior est cōuenientia inter & et vel: q̄ inter & et cum. ergo si per cū potest fieri conceptio personarū erā per vel detet fieri. quia & et vel ambo sunt cōiunctiones. sed cū est p̄positio. Solutio. licet magis cō veniunt ad modū significandi generale essentiale q̄ ambo sunt p̄iūciōē